
Tisknuto: 24.05.2024  09:11

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Německý jazyk a reálie - B1+
JC/USLUF  / 2

Pracoviště / Zkratka JC / USLUF
Název Německý jazyk a reálie - B1+

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD] Seminář 6 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
6 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Němčina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je rozvoj interkulturní kompetence a zvýšení citlivosti produkovaných sdělení komunikujících a jejich vliv na
protějšky z různých kultur.  Minimální požadovaná úroveň pro účast je B1 dle CEFR.

Požadavky na studenta

Studenti:
1) se podílejí na přípravě programu v regionu/zemi cílového jazyka, vyhledávají a zpracovávají informace o kulturních
zvyklostech, stereotypech chování a signifikantních prvcích dané jazykové kultury.
2) připraví prezentace o své národní kultuře, univerzitě a studijních oborech či dalších rešeršovaných tématech.
3) účastní se 1 či více online webinářů s partnerskou institucí prostřednictvím MS Teams.

Obsah

Předmět se zaměřuje na jazykovou přípravu na úrovni B1 dle CEFR a poskytuje prostor pro rozvoj interkulturní kompetence, kde
německý a český jazyk jsou nástrojem komunikace.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Student je schopen kulturně adaptované komunikace v německém jazyce na úrovni B1 dle CEFR vztažené k jeho studijnímu
oboru.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  09:11



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

Mgr. Ilona Bourová (100%)•  Garanti:
Mgr. Ilona Bourová (100%), Mgr. Šárka Zikešová (100%)•  Cvičící:
Mgr. Ilona Bourová (100%), Mgr. Šárka Zikešová (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí
Projekce

Hodnotící metody

Rozbor jazykového projevu studenta
Prezentace

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  09:11


